
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου όσο και για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 
Μόνιμο Προσωπικό, το προσωπικό Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και για το προσω-
πικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, που 
υπηρετούν στο Δήμο Νέας Σμύρνης για το έτος 
2024.

2 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης καθώς και 
απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
(προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας), 
υπερωριακή απογευματινή και νυχτερινή απα-
σχόληση καθώς και απασχόληση αργιών, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων υπαλλήλων εργατοτεχνιτών 
του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36068  (1)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου όσο και για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 
Μόνιμο Προσωπικό, το προσωπικό Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και για το προ-
σωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
που υπηρετούν στο Δήμο Νέας Σμύρνης για το 
έτος 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) σχετικά με τις 

αρμοδιότητες Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με οδηγίες για την εφαρ-

μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την παρ.  2 του άρθρου 102 του ν.  4461/2017 

(Α’ 38) με τις οποίες αυξήθηκε η ωριαία αποζημίωση των 

υπαλλήλων που απασχολούνται, προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, σε υπηρεσίες που λειτουργούν 

βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δω-

δεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση (εγκύκλιος 2/40112/

ΔΕΠ-26/05/2017).

6. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νέας Σμύρνης 

(Β΄ 5187/2022).

7. Την υπ’ αρ.  95/29-11-2022 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Νέας Σμύρνης, περί καθιέρωσης διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου 

Νέας Σμύρνης.

8. Την υπ’ αρ. 8150/27-1-2023 (Β’ 659) απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 

αφορά στην καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-

γίας υπηρεσιών του Δήμου Νέας Σμύρνης σύμφωνα με 

την οποία καθιερώνεται λειτουργία σε 12ωρη βάση για 

την Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου, την Διεύ-

θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Έργων καθώς και για τα 

τμήματα Κοιμητηρίου, Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού, 

Διαχείρισης Δημοσίων Χώρων, Διαχείρισης Κτιριακών 

Υποδομών, Σχεδίου Πόλεως, Έργων Υποδομής, Διαχείρι-

σης Στερεών Αποβλήτων και Ανακύκλωσης, 17ωρη βάση 

για το Γραφείο Δημάρχου, 18ωρη βάση για τη Διεύθυνση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7223

79773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.21 22:52:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79774 Τεύχος B’ 7223/21.12.2023

Αθλητισμού και τα τμήματα αυτής (Τμήμα Αθλητικής 

Ανάπτυξης, Τμήμα Επιμελητείας Αθλητικών Υποδομών 

και Τμήμα Αθλητικών Προγραμμάτων) και 24ωρη βάση 

για το Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Συλλογικών Οργά-

νων, το Αυτοτελές Τμήμα Πληροφορικής και Επικοινωνι-

ών, το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, το Τμήμα 

Πρασίνου, Τμήμα Δημόσιας Υγείας, το Τμήμα Ηλεκτρο-

μηχανολογικών Εγκαταστάσεων, τη Διεύθυνση Κυκλικής 

Οικονομίας και Ανακύκλωσης, το Τμήμα Αποκομιδής, 

το Τμήμα Ειδικών Συνεργείων Καθαριότητας, το Τμήμα 

Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και το Τμήμα 

Κοιμητηρίου μόνο για τη φύλαξη του χώρου.

9. Την 24ωρη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος 

Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

έκτακτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων υπηρε-

σιακών αναγκών, υπάρχει ανάγκη απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), 

νυχτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερι-

νών εργασίμων ημερών και νυχτερινών και ημερησίων 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών), των υπαλλήλων του 

Δήμου Νέας Σμύρνης και συγκεκριμένα:

- Στους υπαλλήλους του Δήμου Νέας Σμύρνης που 

απασχολούνται στις Διοικητικές υπηρεσίες για την αντι-

μετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω εφαρμογής 

νέων διατάξεων και συνεχούς διεύρυνσης των αρμοδι-

οτήτων του Δήμου, αλλά και για τη διευθέτηση εργασιών 

που δεν είναι δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες ωράριο 

των υπηρεσιών, (συσκέψεις, νέες συμβάσεις, αναγγελίες 

προσλήψεων, σύνταξη καταστάσεων Μητρώων όλων 

των εργαζομένων, προετοιμασία συνταξιοδοτήσεων, 

σύνταξη καταστάσεων μισθοδοσίας, εργοδοτικών και 

λοιπών εισφορών κ.λπ.).

- Στους υπαλλήλους του Δήμου Νέας Σμύρνης που 

απασχολούνται στις Οικονομικές υπηρεσίες για την 

αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω εφαρμο-

γής νέων διατάξεων, την αποτελεσματική τήρηση των 

οικονομικών προγραμμάτων λειτουργίας του Δήμου, 

τη σύνταξη προϋπολογισμού, την έκδοση ενταλμάτων, 

τη σωστή απεικόνιση των οικονομικών πράξεων και τη 

διαχείριση των εσόδων και δαπανών του, τη διασφά-

λιση και αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας, καθώς 

και την αποτελεσματική διενέργεια όλων των νόμιμων 

διαδικασιών που απαιτούνται για την προμήθεια υλικών, 

εξοπλισμού και υπηρεσιών του Δήμου.

- Στο προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτι-

κής Αστυνομίας, προκειμένου να υποστηρίζει παραλα-

βή εγγράφων, τηλεφωνικών αιτημάτων και καταγγελιών 

και διάφορων εκτάκτων και επειγόντων περιστατικών, 

όπως ο έλεγχος της παράνομης στάθμευσης, επιβολή 

διοικητικών κυρώσεων σε καταστήματα ή επιχειρήσεις, 

έλεγχος τραπεζοκαθισμάτων και εμπορευμάτων, έλεγχος 

λειτουργίας εμποροπανηγύρεων, υπαίθριας διαφήμισης 

και υπαίθριου εμπορίου, καθώς και μέτρησης κοινοχρή-

στου χώρου σε περίπτερα.

- Στο προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας, για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών 
αναγκών της υπηρεσίας η οποία είναι σε επιφυλακή 
μόνιμα και δύναται να απασχολείται σε έκτακτα περι-
στατικά που αφορούν το αντικείμενό της (θεομηνίες, 
ακραία καιρικά φαινόμενα, σεισμοί, πυρκαγιές κ.λπ.), σε 
συνεργασία με όλες τις Διευθύνσεις του Δήμου, καταρ-
τίζοντας σχέδια αντιμετώπισης και δράσης, ανάλογα με 
την κάθε περίπτωση που προκύπτει.

- Στο προσωπικό του τμήματος Αυτοτελούς Τμήματος 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών για την αναγκαιότητα 
που προκύπτει για την κάλυψη των διαφόρων έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών (συσκέψεις, συζητήσεις, συντή-
ρηση ηλεκτρονικών υπολογιστών και λοιπών μηχανη-
μάτων όλων των υπηρεσιών του Δήμου, συντήρηση 
server, κ.τ.λ.).

- Σε υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήρι-
ξης Συλλογικών Οργάνων για την κάλυψη αναγκών στις 
συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονο-
μικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου καθώς αυτές πραγματοποιούνται απογευματινές, 
βραδινές ώρες αλλά πολλές φορές και Σάββατα και Κυ-
ριακές. Οι ανάγκες δε κάποιων Συνεδριάσεων (ειδικές, 
τακτικές, Δημαιρεσίες) επιτάσσουν πολλές φορές τη διε-
νέργειά τους αποκλειστικά Σάββατο και Κυριακές. Πέραν 
του πλήθους των Συνεδριάσεων υπάρχει η ανάγκη της 
άμεσης καταγραφής του μεγάλου αριθμού αποφάσεων 
που λαμβάνονται.

- Στο προσωπικό του Γραφείου Δημάρχου για τις 
ανάγκες λειτουργίας του ιδιαίτερου γραφείου δημάρ-
χου κατά τις απογευματινές ώρες, για συναντήσεις του 
Δημάρχου με φορείς, δημότες κ.λ.π καθώς επίσης και 
σαββατοκύριακα για εκδηλώσεις που αφορούν τον Δή-
μαρχο και τον Δήμο και για τον συντονισμό πάσης φύσε-
ως έκτακτων και μη αναγκών (φυσικά φαινόμενα κ.λ.π.).

- Στους υπαλλήλους του Δήμου που απασχολούνται 
στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Πολίτη για την καλύτε-
ρη εξυπηρέτηση των δημοτών μας όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, πρωί και απόγευμα.

- Στο προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Έργων για την εποπτεία έργων που πραγματοποι-
ούνται, επισκευές και συντήρηση κτιρίων και σχολικών 
συγκροτημάτων και στο προσωπικό του τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Εγκαταστάσεων για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων βλαβών του δικτύου ηλεκτροφωτισμού 
καθώς και την κάλυψη των διαφόρων εκδηλώσεων που 
πραγματοποιεί ο Δήμος.

- Στους απασχολούμενους της Διεύθυνσης Κυκλικής 
Οικονομίας και Ανακύκλωσης για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων αναγκών καθαριότητας των δρόμων και κοι-
νοχρήστων χώρων του Δήμου λόγω της αναγκαιότητας 
που προκύπτει για λόγους δημόσιας υγείας. Επιπλέον, 
υπάρχει ανάγκη περισυλλογής των απορριμμάτων γρη-
γορότερα κατά τις νυχτερινές ώρες, επειδή τη νύχτα δεν 
υπάρχει μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων στους δρόμους 
και κατά συνέπεια οι συνθήκες είναι προσφορότερες για 
την ολοκλήρωση του καθαρισμού της πόλης. Στην Διεύ-
θυνση Κυκλικής Οικονομίας και Ανακύκλωσης ανήκει και 
η συντήρηση και επισκευή των απορριμματοφόρων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79775Τεύχος B’ 7223/21.12.2023

υπάρχουν ανάγκες επισκευής των απορριμματοφόρων 
που μπορεί να παρουσιάσουν βλάβες κατά τη διάρκεια 
της αποκομιδής των απορριμμάτων.

- Στο προσωπικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου, για την συντήρηση των χώρων πρασίνου, 
(εργασίες περιποίησης φυτών και δέντρων), την αντι-
μετώπιση των ζημιών που προκαλούνται από ακραία και-
ρικά φαινόμενα (θραύσεις κλαδιών, πτώσεις δένδρων), 
καθώς και για τη φύλαξη του Άλσους. Στο προσωπικό 
του Τμήματος Διαχείρισης Δημοσίων Χώρων για να συ-
γκροτούνται, να οργανώνονται και να επεμβαίνουν τα 
συνεργεία σε περιπτώσεις επειγόντων εργασιών εκτός 
προγράμματος, σε συνεργασία με την αρμόδια για την 
Πολιτική Προστασία οργανική μονάδα, όπως συντήρηση 
υποδομών του Δήμου, υδραυλικά έργα, έργα οδοποιίας, 
φθορές (λακκούβες) οδοστρωμάτων κ.λπ.

- Στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κοινωνικής Οικο-
νομίας και Αλληλεγγύης για τις ανάγκες στήριξης κοινω-
νικά ευαίσθητων ομάδων και την διενέργεια κοινωνικών 
εκδηλώσεων (διοργάνωση αιμοδοσίας, καταβολή επιδο-
μάτων Πρόνοιας, Κ.Ε.Α., κ.τ.λ.).

- Στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αθλητισμού για 
τη σχεδίαση και την υλοποίηση αθλητικών προγραμμά-
των, εκδηλώσεων, δράσεων και θεσμών, εξυπηρέτηση 
δημοτών που αθλούνται και επίσης απαιτείται η παρου-
σία τους σε αθλητικούς αγώνες και πρωταθλήματα που 
διεξάγονται καθώς και διοργανώσεις εκδηλώσεων με 
τοπικούς αθλητικούς συλλόγους.

- Στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δια Βίου Μάθησης 
και Πολιτισμού, για τις συνεδριάσεις Σχολικών Επιτροπών 
και διενέργεια σχολικών εκδηλώσεων.

- Στο προσωπικό του Τμήματος Κοιμητηρίου για την 
ταφή - εκταφή νεκρών, τέλεση μνημόσυνων και τη φύ-
λαξη του χώρου.

11. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προ-

βλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικο-

νομικού έτους 2024 όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 

35861/12.12.2023 σχετική βεβαίωση του Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Εποπτείας Νομικών Προσώπων, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για:

- Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι 22η ώρα (Υ1-ώρες) και έως 240 ώρες ανά υπάλ-

ληλο το έτος.

- Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέχε-

ται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 

υποχρεωτική (Υ2-ώρες), έως 192 ώρες ανά υπάλληλο 

το έτος και έως 360 ώρες ανά υπάλληλο της υπηρεσίας 

καθαριότητας (Διεύθυνση Κυκλικής Οικονομίας και Ανα-

κύκλωσης) το έτος αντίστοιχα.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής: 

α) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα (Υ3-ώρες) και 

β) Από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή (Υ4-ώρες),

έως 192 ώρες ανά υπάλληλο το έτος και έως 360 ώρες 

ανά υπάλληλο της υπηρεσίας καθαριότητας (Διεύθυνση 

Κυκλικής Οικονομίας και Ανακύκλωσης) το έτος αντί-

στοιχα και στις δύο περιπτώσεις (Υ3- ώρες και Υ4-ώρες).

- Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

(Υ5-ώρες).

- Εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 

εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (Υ6-ώρες).

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις όπως 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας, για το έτος 

2024 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79776 Τεύχος B’ 7223/21.12.2023
Μ

Ο
Ν

ΙΜ
Ο

 Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο Κ

λά
δ

ο
ς

Ει
δ

ικ
ό

τη
τα

Σ
ύ

νο
λο

 

Α
τό

μ
ω

ν

Υ
1

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
2

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
3

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
4

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
5

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
6

 

(ώ
ρ

ες
)

Π
Ε 

ΓΕ
Ω

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

Π
Ε 

ΓΕ
Ω

Π
Ο

Ν
Ω

Ν
1

2
4

0
1

9
2

1
9

2
0

0
0

Π
Ε 

Δ
Η

Μ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ

 Α
Σ

ΤΥ
Ν

Ο
Μ

ΙΑ
Σ

Π
Ε 

Δ
Η

Μ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ

 Α
Σ

ΤΥ
Ν

Ο
Μ

ΙΑ
Σ

1
2

4
0

1
9

2
1

9
2

1
9

2
0

0

Π
Ε 

Δ
ΙΕ

Κ
Π

ΕΡ
Α

ΙΩ
Σ

Η
Σ

 Υ
Π

Ο
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν
 Π

Ο
Λ

ΙΤ
Ω

Ν
Π

Ε 
Δ

ΙΕ
Κ

Π
ΕΡ

Α
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Υ

Π
Ο

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Π
Ο

Λ
ΙΤ

Ω
Ν

3
7

2
0

0
0

0
0

0

Π
Ε 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
Π

Ε 
Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
-Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ο
Υ

1
7

4
0

8
0

1
9

2
5

7
6

1
9

2
0

0

Π
Ε 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

Π
Ε 

Α
ΓΡ

Ο
Ν

Ο
Μ

Ω
Ν

 Τ
Ο

Π
Ο

ΓΡ
Α

Φ
Ω

Ν
 Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
1

2
4

0
0

1
9

2
0

0
0

Π
Ε 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

Π
Ε 

Η
Λ

ΕΚ
ΤΡ

Ο
Λ

Ο
ΓΩ

Ν
 Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
1

2
4

0
1

9
2

1
9

2
1

9
2

0
0

Π
Ε 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

Π
Ε 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
Ο

Λ
Ο

ΓΩ
Ν

 Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

1
2

4
0

1
9

2
1

9
2

1
9

2
0

0

Π
Ε 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

Π
Ε 

Π
Ο

Λ
ΙΤ

ΙΚ
Ω

Ν
 Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
3

7
2

0
3

6
0

7
4

4
3

6
0

0
0

Π
Ε 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
Π

Ε 
Π

Λ
Η

Ρ
Ο

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
Σ

 (S
O

FT
W

A
R

E-
H

A
R

D
W

A
R

E)
2

4
8

0
3

8
4

3
8

4
3

8
4

0
0

Π
Ε 

Φ
Υ

Σ
ΙΚ

Η
Σ

 Α
ΓΩ

ΓΗ
Σ

Π
Ε 

Φ
Υ

Σ
ΙΚ

Η
Σ

 Α
ΓΩ

ΓΗ
Σ

 (δ
ιά

φ
ο

ρ
ες

 ε
ιδ

ικ
εύ

σ
ει

ς)
1

2
4

0
0

1
9

2
0

0
0

Π
Ε 

Ψ
Υ

Χ
Ο

Λ
Ο

ΓΩ
Ν

Π
Ε 

Ψ
Υ

Χ
Ο

Λ
Ο

ΓΩ
Ν

 (ή
 κ

α
ι μ

ε 
δ

ιά
φ

ο
ρ

ες
 ε

ιδ
ικ

εύ
σ

ει
ς)

1
2

4
0

0
0

0
0

0

ΤΕ
 Δ

ΙΕ
Κ

Π
ΕΡ

Α
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Υ

Π
Ο

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Π
Ο

Λ
ΙΤ

Ω
Ν

ΤΕ
 Δ

ΙΕ
Κ

Π
ΕΡ

Α
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 Υ

Π
Ο

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Π
Ο

Λ
ΙΤ

Ω
Ν

1
2

4
0

0
0

0
0

0

ΤΕ
 Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
-Λ

Ο
ΓΙ

Σ
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
ΤΕ

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

Σ
Η

Σ
 Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Ω
Ν

 Τ
Ο

Π
ΙΚ

Η
Σ

 Α
Υ

ΤΟ
Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
Σ

Η
Σ

1
2

4
0

0
0

0
0

0

ΤΕ
 Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
-Λ

Ο
ΓΙ

Σ
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
ΤΕ

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Λ
Ο

ΓΙ
Σ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

4
96

0
0

0
0

0
0

ΤΕ
 Ε

Π
ΙΣ

Κ
ΕΠ

ΤΩ
Ν

 Υ
ΓΕ

ΙΑ
Σ

ΤΕ
 Ε

Π
ΙΣ

Κ
ΕΠ

ΤΩ
Ν

 Υ
ΓΕ

ΙΑ
Σ

1
2

4
0

0
0

0
0

0

ΤΕ
 Ε

Π
Ο

Π
ΤΩ

Ν
 Δ

Η
Μ

Ο
Σ

ΙΑ
Σ

 Υ
ΓΕ

ΙΑ
Σ

ΤΕ
 Ε

Π
Ο

Π
ΤΩ

Ν
 Δ

Η
Μ

Ο
Σ

ΙΑ
Σ

 Υ
ΓΕ

ΙΑ
Σ

1
2

4
0

1
9

2
1

9
2

0
0

0

ΤΕ
 Κ

Ο
ΙΝ

Ω
Ν

ΙΚ
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
ΤΕ

 Κ
Ο

ΙΝ
Ω

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Λ
ΕΙ

ΤΟ
Υ

Ρ
ΓΩ

Ν
2

4
8

0
0

0
0

0
0

ΤΕ
 Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
ΤΕ

 Π
Ο

Λ
ΙΤ

ΙΚ
Ω

Ν
 Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
3

7
2

0
0

5
7

6
0

0
0

ΤΕ
 Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
ΤΕ

 Τ
Ο

Π
Ο

ΓΡ
Α

Φ
Ω

Ν
 Μ

Η
Χ

Α
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
1

2
4

0
0

1
9

2
0

0
0

ΤΕ
 Τ

ΕΧ
Ν

Ο
Λ

Ο
ΓΩ

Ν
 Γ

ΕΩ
Π

Ο
Ν

ΙΑ
Σ

ΤΕ
 Γ

ΕΩ
Π

Ο
Ν

ΙΑ
Σ

2
4

8
0

1
9

2
3

8
4

0
0

0

ΤΕ
 Φ

Υ
Σ

ΙΚ
Ο

Θ
ΕΡ

Α
Π

ΕΥ
ΤΩ

Ν
ΤΕ

 Φ
Υ

Σ
ΙΚ

Ο
Θ

ΕΡ
Α

Π
ΕΥ

ΤΩ
Ν

1
2

4
0

0
0

0
0

0

Δ
Ε 

Δ
Η

Μ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ

 Α
Σ

ΤΥ
Ν

Ο
Μ

ΙΑ
Σ

Δ
Ε 

Δ
Η

Μ
Ο

ΤΙ
Κ

Η
Σ

 Α
Σ

ΤΥ
Ν

Ο
Μ

ΙΑ
Σ

1
2

4
0

1
9

2
1

9
2

1
9

2
0

0

Δ
Ε 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Λ
Ο

ΓΙ
Σ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Λ
Ο

ΓΙ
Σ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

3
1

7
4

4
0

5
7

6
1

3
4

4
0

0
0

Δ
Ε 

ΕΠ
Ο

Π
ΤΩ

Ν
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

Δ
Ε 

ΕΠ
Ο

Π
ΤΩ

Ν
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

5
1

2
0

0
1

8
0

0
1

8
0

0
1

8
0

0
7

8
0

0
1

5
6

0

Δ
Ε 

Κ
Η

Π
Ο

Υ
Ρ

Ω
Ν

Δ
Ε 

Κ
Η

Π
Ο

Υ
Ρ

Ω
Ν

1
1

2
6

4
0

2
1

1
2

2
1

1
2

0
0

0

Δ
Ε 

Ο
Δ

Η
ΓΩ

Ν
Δ

Ε 
Ο

Δ
Η

ΓΩ
Ν

1
8

4
3

2
0

6
4

8
0

6
4

8
0

6
4

8
0

2
8

0
8

0
5

6
1

6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79777Τεύχος B’ 7223/21.12.2023

Δ
Ε 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
Δ

Ε 
Π

Λ
Η

Ρ
Ο

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
Σ

4
9

6
0

0
0

0
0

0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Δ
Ο

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 Ε
Ρ

ΓΩ
Ν

 (ή
 κ

α
ι μ

ε 
δ

ιά
φ

ο
ρ

ες
 ε

ιδ
ικ

εύ
σ

ει
ς)

1
2

4
0

0
1

9
2

0
0

0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

ΕΛ
Α

ΙΟ
Χ

Ρ
Ω

Μ
Α

ΤΙ
Σ

ΤΩ
Ν

2
4

8
0

0
3

8
4

0
0

0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Η
Λ

ΕΚ
ΤΡ

Ο
Λ

Ο
ΓΩ

Ν
2

4
8

0
3

8
4

3
8

4
3

8
4

0
0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Η
Λ

ΕΚ
ΤΡ

Ο
ΤΕ

Χ
Ν

ΙΤ
Ω

Ν
 Ο

Χ
Η

Μ
Α

ΤΩ
Ν

1
2

4
0

3
6

0
3

6
0

3
6

0
0

0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
Ο

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΤ

Ω
Ν

 Ο
Χ

Η
Μ

Α
ΤΩ

Ν
1

2
4

0
3

6
0

3
6

0
3

6
0

0
0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Σ
Χ

ΕΔ
ΙΑ

Σ
ΤΩ

Ν
1

2
4

0
0

1
9

2
0

0
0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

ΥΔ
ΡΑ

ΥΛ
ΙΚ

Ω
Ν

1
2

4
0

0
1

9
2

0
0

0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Ψ
Υ

Κ
ΤΙ

Κ
Ω

Ν
1

2
4

0
0

1
9

2
0

0
0

Δ
Ε 

Χ
ΕΙ

Ρ
ΙΣ

ΤΩ
Ν

 Μ
Η

Χ
Α

Ν
Η

Μ
Α

ΤΩ
Ν

 Ε
Ρ

ΓΟ
Υ

Δ
Ε 

Χ
ΕΙ

Ρ
ΙΣ

ΤΩ
Ν

 Μ
Η

Χ
Α

Ν
Η

Μ
Α

ΤΩ
Ν

 Ε
Ρ

ΓΟ
Υ

1
2

4
0

3
6

0
3

6
0

3
6

0
0

0

Υ
Ε 

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

-Κ
Λ

Η
ΤΗ

Ρ
Ω

Ν
Υ

Ε 
Κ

Λ
Η

ΤΗ
Ρ

Ω
Ν

1
2

4
0

0
0

0
0

0

Υ
Ε 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Κ
Ο

ΙΜ
Η

ΤΗ
Ρ

ΙΩ
Ν

Υ
Ε 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Τ
Α

Φ
Η

Σ
-Ε

Κ
ΤΑ

Φ
Η

Σ
3

7
2

0
0

5
7

6
0

0
0

Υ
Ε 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Π
ΡΑ

Σ
ΙΝ

Ο
Υ

Υ
Ε 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Π
ΡΑ

Σ
ΙΝ

Ο
Υ

1
2

4
0

1
9

2
1

9
2

0
0

0

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΞ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΞ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

6
1

1
4

6
4

0
2

1
0

7
2

2
1

4
5

6
2

0
8

8
0

9
0

4
8

0
1

8
0

9
6

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΣ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΣ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

5
1

2
0

0
1

8
0

0
1

8
0

0
1

8
0

0
0

0

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

:
2

0
1

4
8

2
4

0
3

7
7

7
6

4
2

7
6

8
3

4
1

2
8

1
2

6
3

6
0

2
5

2
7

2

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

 ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Υ
 Α

Ο
Ρ

ΙΣ
ΤΟ

Υ
 Χ

Ρ
Ο

Ν
Ο

Υ

Κ
λά

δ
ο

ς
Ει

δ
ικ

ό
τη

τα
Σ

ύ
νο

λο
 

Α
τό

μ
ω

ν

Υ
1

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
2

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
3

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
4

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
5

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
6

 

(ώ
ρ

ες
)

Π
Ε 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
Π

Ε 
Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
-Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ο
Υ

4
9

6
0

1
9

2
1

9
2

1
9

2
0

0

Π
Ε 

Κ
Ο

ΙΝ
Ω

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Ε
Π

ΙΣ
ΤΗ

Μ
Ω

Ν
Π

Ε 
Κ

Ο
ΙΝ

Ω
Ν

ΙΟ
Λ

Ο
ΓΩ

Ν
1

2
4

0
0

0
0

0
0

Π
Ε 

Φ
Υ

Σ
ΙΚ

Η
Σ

 Α
ΓΩ

ΓΗ
Σ

Π
Ε 

Φ
Υ

Σ
ΙΚ

Η
Σ

 Α
ΓΩ

ΓΗ
Σ

 (δ
ιά

φ
ο

ρ
ες

 ε
ιδ

ικ
εύ

σ
ει

ς)
1

0
2

4
0

0
7

6
8

1
9

2
0

1
9

2
0

0

Π
Ε 

Ψ
Υ

Χ
Ο

Λ
Ο

ΓΩ
Ν

Π
Ε 

Ψ
Υ

Χ
Ο

Λ
Ο

ΓΩ
Ν

 (ή
 κ

α
ι μ

ε 
δ

ιά
φ

ο
ρ

ες
 ε

ιδ
ικ

εύ
σ

ει
ς)

1
2

4
0

0
0

0
0

0

ΤΕ
 Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
-Λ

Ο
ΓΙ

Σ
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
ΤΕ

 Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Λ
Ο

ΓΙ
Σ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

4
96

0
0

0
0

0
0

ΤΕ
 Κ

Ο
ΙΝ

Ω
Ν

ΙΚ
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
ΤΕ

 Κ
Ο

ΙΝ
Ω

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Λ
ΕΙ

ΤΟ
Υ

Ρ
ΓΩ

Ν
1

2
4

0
0

0
0

0
0

Δ
Ε 

Β
Ο

Η
Θ

Ω
Ν

 ΙΑ
ΤΡ

ΙΚ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

Β
ΙΟ

Λ
Ο

ΓΙ
Κ

Ω
Ν

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΤΗ
Ρ

ΙΩ
Ν

Δ
Ε 

Β
Ο

Η
Θ

Ω
Ν

 ΙΑ
ΤΡ

ΙΚ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

Β
ΙΟ

Λ
Ο

ΓΙ
Κ

Ω
Ν

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΤΗ
Ρ

ΙΩ
Ν

1
2

4
0

0
0

0
0

0

Δ
Ε 

Β
Ο

Η
Θ

Ω
Ν

 Ν
Ο

Σ
Η

Λ
ΕΥ

ΤΩ
Ν

Δ
Ε 

Β
Ο

Η
Θ

Ω
Ν

 Ν
Ο

Σ
Η

Λ
ΕΥ

ΤΩ
Ν

1
2

4
0

0
0

0
0

0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79778 Τεύχος B’ 7223/21.12.2023
Δ

Ε 
Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
-Λ

Ο
ΓΙ

Σ
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
Δ

Ε 
Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
-Λ

Ο
ΓΙ

Σ
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
1

5
3

6
0

0
5

5
2

7
4

4
5

5
2

0
0

Δ
Ε 

ΕΠ
Ο

Π
ΤΩ

Ν
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

Δ
Ε 

ΕΠ
Ο

Π
ΤΩ

Ν
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

3
7

2
0

9
1

2
9

1
2

9
1

2
3

1
2

0
6

2
4

Δ
Ε 

ΕΠ
Ο

Π
ΤΩ

Ν
 Π

ΙΣ
ΙΝ

Α
Σ

Δ
Ε 

ΕΠ
Ο

Π
ΤΩ

Ν
 Π

ΙΣ
ΙΝ

Α
Σ

2
4

8
0

1
9

2
2

8
8

0
0

0

Δ
Ε 

Ο
Δ

Η
ΓΩ

Ν
Δ

Ε 
Ο

Δ
Η

ΓΩ
Ν

2
1

5
0

4
0

7
3

9
2

7
3

9
2

7
2

0
0

3
1

2
0

0
6

2
4

0

Δ
Ε 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
Δ

Ε 
Π

Λ
Η

Ρ
Ο

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
Σ

2
4

8
0

1
9

2
1

9
2

1
9

2
0

0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Η
Λ

ΕΚ
ΤΡ

Ο
Λ

Ο
ΓΩ

Ν
1

2
4

0
1

9
2

1
9

2
1

9
2

0
0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Η
Λ

ΕΚ
ΤΡ

Ο
Σ

Υ
ΓΚ

Ο
Λ

Λ
Η

ΤΩ
Ν

- 
Ο

Ξ
Υ

ΓΟ
Ν

Ο
Κ

Ο
Λ

Λ
Η

ΤΩ
Ν

1
2

4
0

3
6

0
3

6
0

3
6

0
0

0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Η
Λ

ΕΚ
ΤΡ

Ο
ΤΕ

Χ
Ν

ΙΤ
Ω

Ν
1

2
4

0
3

6
0

3
6

0
3

6
0

1
5

6
0

3
1

2

Υ
Ε 

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

-Κ
Λ

Η
ΤΗ

Ρ
Ω

Ν
Υ

Ε 
Κ

Λ
Η

ΤΗ
Ρ

Ω
Ν

2
4

8
0

0
0

0
0

0

Υ
Ε 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Κ
Ο

ΙΜ
Η

ΤΗ
Ρ

ΙΩ
Ν

Υ
Ε 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Τ
Α

Φ
Η

Σ
-Ε

Κ
ΤΑ

Φ
Η

Σ
2

4
8

0
0

3
8

4
0

0
0

Υ
Ε 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Π
ΡΑ

Σ
ΙΝ

Ο
Υ

Υ
Ε 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 Π
ΡΑ

Σ
ΙΝ

Ο
Υ

1
2

4
0

1
9

2
1

9
2

0
0

0

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΞ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΞ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

4
4

1
0

5
6

0
1

3
5

3
6

1
4

4
9

6
1

2
9

6
0

5
6

1
6

0
1

1
2

3
2

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

:
1

1
8

2
8

3
2

0
2

4
8

4
0

2
7

6
2

4
2

3
1

1
2

9
2

0
4

0
1

8
4

0
8

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

 ΙΔ
ΙΩ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 Δ
ΙΚ

Α
ΙΟ

Υ
 Ο

Ρ
ΙΣ

Μ
ΕΝ

Ο
Υ

 Χ
Ρ

Ο
Ν

Ο
Υ

Κ
λά

δ
ο

ς
Ει

δ
ικ

ό
τη

τα
Σ

ύ
νο

λο
 

Α
τό

μ
ω

ν

Υ
1

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
2

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
3

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
4

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
5

 

(ώ
ρ

ες
)

Υ
6

 

(ώ
ρ

ες
)

Π
Ε 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
Π

Ε 
Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Ο

Υ
-Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ο
Υ

1
2

4
0

0
0

0
0

0

Δ
Ε 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Λ
Ο

ΓΙ
Σ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

-Λ
Ο

ΓΙ
Σ

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

1
24

0
0

0
0

0
0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Η
Λ

ΕΚ
ΤΡ

Ο
Σ

Υ
ΓΚ

Ο
Λ

Λ
Η

ΤΩ
Ν

- 
Ο

Ξ
Υ

ΓΟ
Ν

Ο
Κ

Ο
Λ

Λ
Η

ΤΩ
Ν

1
2

4
0

3
6

0
3

6
0

3
6

0
0

0

Δ
Ε 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ο
Υ

Δ
Ε 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
Ο

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΤ

Ω
Ν

 Ο
Χ

Η
Μ

Α
ΤΩ

Ν
2

4
8

0
7

2
0

7
2

0
7

2
0

0
0

Δ
Ε 

Ο
Δ

Η
ΓΩ

Ν
Δ

Ε 
Ο

Δ
Η

ΓΩ
Ν

1
1

2
6

4
0

3
9

6
0

3
9

6
0

3
9

6
0

1
7

1
6

0
3

4
3

2

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΞ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΞ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

6
0

1
4

4
0

0
2

1
6

0
0

2
1

6
0

0
2

1
6

0
0

9
3

6
0

0
1

8
7

2
0

Υ
Ε 

Π
Ρ

Ο
Σ

Ω
Π

ΙΚ
Ο

Υ
 Κ

Α
Θ

Α
Ρ

ΙΟ
ΤΗ

ΤΑ
Σ

 

ΕΞ
Ω

ΤΕ
Ρ

ΙΚ
Ω

Ν
 Χ

Ω
Ρ

Ω
Ν

Υ
Ε 

Σ
Υ

Ν
Ο

Δ
Ω

Ν
 Α

Π
Ο

Ρ
Ρ

ΙΜ
Μ

Α
ΤΟ

Φ
Ο

Ρ
Ω

Ν
8

1
9

2
0

2
8

8
0

2
8

8
0

2
8

8
0

1
2

4
8

0
2

4
9

6

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

:
8

4
2

0
1

6
0

2
9

5
2

0
2

9
5

2
0

2
9

5
2

0
1

2
3

2
4

0
2

4
6

4
8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79779Τεύχος B’ 7223/21.12.2023

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Το σύνολο των ωρών κάθε κατηγορίας υπαλλήλων θα 
κατανεμηθεί ισομερώς ανά εξάμηνο χωρίς τη δυνατό-
τητα αυξομείωσης σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.

Οι ανωτέρω πίνακες με τον αριθμό και τις ειδικότητες των 
υπαλλήλων του Δήμου έχουν διαμορφωθεί με βάση τον 
υφιστάμενο Ο.Ε.Υ. και την τρέχουσα τοποθέτηση όλων των 
υπαλλήλων σε κάθε Τμήμα και Διεύθυνση. Ως εκ τούτου ο 
αριθμός και οι ειδικότητες των υπαλλήλων σε κάθε Διεύ-
θυνση και Τμήμα δύνανται να τροποποιηθούν ανάλογα 
με τις πραγματικές ανάγκες, σε πραγματικό χρόνο, λαμβά-
νοντας υπόψη κάθε φορά τις αποφάσεις Δημάρχου περί 
μετακινήσεων και τοποθετήσεων των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι προβλέπονται και οι ανάλογες πιστώσεις 
στους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου.

Για την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερω-
ριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την κατανομή 
της, έχει προβλεφθεί δαπάνη αναλυτικά στους Κ.Α. του 
Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2024 η οποία δεν 
θα υπερβαίνει τα κάτωθι ποσά:

Κ.Α.: 00.6032.0001 ποσό 8.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 10.6012.0001 ποσό 112.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 10.6022.0001 ποσό 42.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 10.6042.0001 ποσό 10.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 15.6012.0001 ποσό 88.800,00 ευρώ
Κ.Α.: 15.6022.0001 ποσό 61.600,00 ευρώ
Κ.Α.: 15.6042.0001 ποσό 54.800,00 ευρώ
Κ.Α.: 20.6012.0001 ποσό 230.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 20.6022.0001 ποσό 170.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 20.6042.0001 ποσό 70.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 30.6012.0001 ποσό 28.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 35.6012.0001 ποσό 60.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 35.6022.0001 ποσό 6.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 45.6012.0001 ποσό 18.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 45.6022.0001 ποσό 10.000,00 ευρώ
Κ.Α.: 50.6012.0001 ποσό 9.000,00 ευρώ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Νέα Σμύρνη, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΖΟΥΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 150  (2)

Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης καθώς 
και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργα-
σίας), υπερωριακή απογευματινή και νυχτερινή 
απασχόληση καθώς και απασχόληση αργιών, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων υπαλλήλων εργατοτεχνι-
τών του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ-ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) .

2. Το άρθρο 36, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Β’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’  114) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 2 του άρ-

θρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014, (οικ. 

2/6334/0022/19-9-2014 εγκύκλιο του Υπ. Οικονομικών 

σχετικά με το όριο των ωρών υπερωριακής εργασίας),

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011. 

εγκύκλιο «καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-

μοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 

ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

8. Την υπ’ αρ. 141/16-10-2018 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η κατ’ εξαίρεση 

24ωρη λειτουργία των Υπηρεσιών, Ύδρευσης- Άρδευ-

σης- Αποχέτευσης, Καθαριότητας, Πρασίνου και Ηλε-

κτροφωτισμού και Τεχνικών Υπηρεσιών της Δ/νσης των 

Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και η λειτουργία τις Κυρια-

κές και τις Εξαιρέσιμες ημέρες όλων των προαναφερο-

μένων Υπηρεσιών.

9. Την υπ’ αρ. 7914/174627/1-11-2018 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε 

η υπ’ αρ. 141/16-10-2018 (Β΄ 5532) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου.

10. Το γεγονός ότι, οι επείγουσες και αυξημένες ανάγκες 

των προαναφερομένων Υπηρεσιών του Δήμου επιβά-

λουν, όπως το προσωπικό να εργάζεται κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, ως και κατά τις νυχτερινές ώρες.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-

ακή απασχόληση καθώς και νυχτερινή απασχόληση του 

προσωπικού για την κάλυψη των ακόλουθων αναγκών 

του Δήμου:

A) Στην Υπηρεσία Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, 

της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών, για να μπο-

ρούν οι υπηρεσίες να ανταποκριθούν αποτελεσματικά 

στο έργο της αποκομιδής απορριμμάτων και τον ευ-

πρεπισμό των κοινόχρηστων χώρων, για διασφάλιση 

της δημόσιας υγείας καθώς και για τη μεταφορά των 

απορριμμάτων σε ΧΥΤΑ εκτός του νομού Ευβοίας σε 

ημερήσια βάση.

Επίσης, πρέπει να μπορούν να ανταποκριθούν άμεσα 

στην αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-

ακών αναγκών και έκτακτων καιρικών φαινόμενων (π.χ. 

θεομηνίες).

Να γίνεται έγκαιρη τυχόν αποκατάσταση βλαβών του 

οδοστρώματος για αποφυγή ατυχημάτων.

Η αντιμετώπιση των βλαβών του Δημοτικού φωτι-

σμού, η αντικατάσταση των καμένων λαμπτήρων φωτι-

σμού, η επέκταση των φωτιστικών σωμάτων μέσα στα 

όρια του Δήμου, η επισκευή και συντήρηση ηλεκτρο-

μηχανολογικών εγκαταστάσεων φωτισμού στους κοι-

νόχρηστους χώρους, στο οδικό δίκτυο, στα δημοτικά 

κτίρια, παράσταση και συντονισμός ηλεκτρολόγων σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79780 Τεύχος B’ 7223/21.12.2023

πολιτιστικά γεγονότα (συναυλίες, επέτειοι, αθλητικοί 

αγώνες, εκθέσεις κ.ά.).

B) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης - Αποχέτευσης της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών για αντιμετώπιση βλαβών των δη-

μοτικών δικτύων ύδρευσης, η επισκευή και συντήρηση 

λόγω παλαιότητας των δικτύου και αυξομείωσης της 

πίεσης του νερού κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, ενώ 

επιτακτική είναι και η ανάγκη συντήρησης τμημάτων 

του δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης με τη δημιουργία 

επιπλέον συνεργείων αποκατάστασης βλαβών, καθ’ όλη 

τη διάρκεια του έτους.

12) Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δα-

πάνη που θα βαρύνει τους Κ.Α. 20- 6012.001, Κ.Α. 20-

6022.001, Κ.Α. 20-6042.002, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α 25-

6022.001 και 30-6022.001 του προϋπολογισμού του 

Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων του οικονομικού έτους 

2024, για αμοιβή υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου μας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης 

καθώς και απασχόλησης αργιών, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας), 

υπερωριακή απογευματινή και νυχτερινή απασχόληση 

καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορι-

σμένου Χρόνου για αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται 

στα ανωτέρω, όπως προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, 

για το έτος 2024 ως εξής:

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων ανα-

γκών κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά οι 

υπάλληλοι του Δήμου που ανήκουν στις ανωτέρω υπη-

ρεσίες κατά κλάδο και ειδικότητα και με τα οριζόμενα 

στην απόφαση 141/2018 του Δημοτικού Συμβουλίου 

(Β΄ 5532/2018) ως εξής:

1) ΔΕ 29 Οδηγοί έντεκα (11)

2) ΔΕ 30 Τεχνίτες Ύδρευσης δύο (2)

3) ΔΕ 28 Χειριστής Μηχανημάτων έργου έξι (6)

4) ΔΕ 27 Ηλεκτροτεχνίτης ένας (1)

5) ΥΕ 16 Εργάτες Καθαριότητας δέκα έξι (16)

6) ΤΕ 4 Τεχ. Ηλεκτρολόγος ένας (1)

7) ΥΕ 14 Βοηθητικό Προσωπικό - Εργ. Γεν. Καθηκόντων 
δύο (2)

8) ΥΕ 14 Εργ. Βοηθητικών εργασιών-Οικοδόμοι τρεις (3)
9) ΥΕ 16 Εργάτες Γεν. Καθηκόντων τρεις (3)
10) ΥΕ/Εργ. Ύδρευσης οκτώ (8)
11) ΔΕ/Ηλεκτρολόγων ένας (1)
12) Το ανώτερο για τριάντα (30) θέσεις προσωπικού με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών ή 
άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών καθώς και για 
κάλυψη αναγκών υπηρεσίας καθαριότητας, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στον Ο.Ε.Υ του Δήμου (Β΄ 525/2016).

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας, κατά τις απογευματι-
νές ώρες είναι κατ’ ανώτατο όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως ανά υπάλληλο. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτατο 
όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και για 
το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετι-
κό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα 
(30) ώρες κατά μήνα.

Οι νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του ωραρίου 
είναι 1700 ώρες σε ετήσια βάση κατ’ άτομο.

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε 
μήνα, η υπερωριακή απασχόληση και η απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα 
από βεβαίωση του κατά περίπτωση Αντιδημάρχου ή 
του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 106.600€ η οποία θα βαρύνει τους 
Κ.Α. τους Κ.Α. 20-6012.001, Κ.Α. 20-6022.001, Κ.Α. 20-
6042.002, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α 25-6022.001 και 30-
6022.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Διρφύων 
- Μεσσαπίων του οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Ψαχνά, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΑΘΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072232112230008*


